
Sākas ideju iesniegšana 2026. gada līdzdalības
budžeta projektu konkursā

Turpinot  sabiedrības  iesaisti  Cēsu  novada  attīstībā,  izsludinām  2026.  gada  Cēsu
novada līdzdalības budžeta projektu konkursu, aicinot iedzīvotājus iesniegt savas idejas
novada  attīstībai.  Šogad  konkursā  kopējais  pieejamais  finansējums  ir  80  000  EUR,
savukārt viena projekta īstenošanai pieejamais finansējums palielināts līdz 20 000 EUR.

Ideju iesniegšanas termiņš – līdz 2026. gada 24. aprīlim.

Projekts var paredzēt ieguldījumus pašvaldībai piederošā īpašumā vai citai publiskai vai
privātai personai piederošā īpašumā, ja saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums un
ieguldījums nepieciešams pašvaldības funkciju vai iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai.

Projekta pieteikumu var iesniegt fiziska persona no 16 gadu vecuma, kā arī biedrība vai
nodibinājums,  kurā  nav  pašvaldības  dalības.  Apstiprināto  projektu  īstenošanu
sadarbībā ar idejas autoru nodrošina Cēsu novada pašvaldība.

Projekta pieteikumu iespējams iesniegt:



elektroniskā dokumenta veidā, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu un
nosūtot uz iepriekš minēto e-pastu;
papīra formātā, iesniedzot kādā no Cēsu novada Valsts un pašvaldības
vienotajiem klientu apkalpošanas centriem;
sūtot pa pastu uz adresi Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101 (aploksnes
pasta zīmogs – 24. aprīlis).

Pieejamie dokumenti:

Konkursa nolikums
Konkursa nolikuma grozījumi (spēkā no 12.03.2026.)
Pieteikuma anketa

Projekta pieteikumā jāiekļauj

aizpildīta pieteikuma veidlapa;
vismaz viena vizualizācija ar uzskatāmi attēlotu projekta īstenošanas rezultātu;
projekta skice uz zemesgabala robežu plāna vai kartes izdrukas (ja paredzēti
infrastruktūras uzlabojumi);
iesniedzēja pilnvarotās personas pilnvara, ja pieteikumu iesniedz citas personas
vārdā.

Pēc projektu izvērtēšanas sekos iedzīvotāju balsojums, kurā varēs piedalīties ikviens
Cēsu novadā deklarētais iedzīvotājs no 16 gadu vecuma.

Pērn  līdzdalības  budžeta  finansējums  sasniedza  60  000  EUR.  Iedzīvotāji  balsojumā
atbalstīja  četras  idejas  –  multifunkcionāla  sporta  laukuma  izveidi  pie  Cēsu  3.
pirmsskolas izglītības iestādes, Cieres dabas takas atjaunošanu Taurenē, Lielstraupes
pils  kompleksa  "Dabas  dārza"  izveidi  un  velotrases  "Velozinis"  izveidi  Mārsnēnos.
Projektu īstenošana paredzēta 2026. gadā.

2024.  gadā balsojumam tika virzītas 14 iedzīvotāju idejas,  kopumā saņemot 3640
balsis. Lielāko iedzīvotāju atbalstu guva projekti par sporta laukuma izveidi Jāņmuižas
pirmsskolas  izglītības  iestādē  un  sporta  laukuma  labiekārtošanu  Jauno  Līderu
vidusskolā  Līgatnē.

Savukārt  2023.  gadā,  kad līdzdalības budžeta konkurss Cēsu novadā tika īstenots
pirmo reizi,  balsojumam tika virzītas  14 idejas  un kopumā saņemtas 3182 balsis.
Iedzīvotāji  atbalstīja  sāls  istabas  izveidi  haloterapijas  procedūrām  Dzērbenes
vispārizglītojošās un mūzikas pamatskolas Taurenes ēkā un Vecpiebalgas ūdensrožu
dīķa labiekārtošanu.

https://cesis.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi_Nr.6_25.05.2023%283%29.pdf
https://www.cesis.lv/images/userfiles/SN_grozijumi_par_lidzdalibas_budzetu.pdf
https://www.pargauja.lv/images/userfiles/pieteikuma_anketa_-_lidzdalibas_budzets_2026%282%29.docx


Līdzdalības  budžeta  projektu  konkursa  mērķis  ir  veicināt  Cēsu  novada  iedzīvotāju
iesaisti  novada  attīstības  jautājumu  izlemšanā  un  sniegt  iespēju  pašiem  rosināt
uzlabojumus savā apkārtnē.

Kontaktpersona jautājumu gadījumā:
Aleksandrs Abramovs
tālrunis: 28 671 621
e-pasts: aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv
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